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$32,461,409.12SERVICIOS PERSONALES $29,162,074.11 $28,611,421.00-$1,020,987.38 $2,278,347.63$31,440,421.74

$24,735,573.82REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $15,627,963.38 $15,627,963.38-$6,829,262.81 $2,278,347.63$17,906,311.01

$206,760.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $2,012,924.59 $2,012,924.59$1,806,164.59 $0.00$2,012,924.59

$7,451,075.30REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,544,880.79 $4,544,880.79-$2,906,194.51 $0.00$4,544,880.79

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $3,927,571.75 $3,376,918.64$3,927,571.75 $0.00$3,927,571.75

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $3,048,733.60 $3,048,733.60$3,048,733.60 $0.00$3,048,733.60

$68,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$68,000.00 $0.00$0.00

$5,111,478.91MATERIALES Y SUMINISTROS $5,247,482.91 $4,654,722.25$629,436.67 $493,432.67$5,740,915.58

$1,604,897.18MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $1,723,026.37 $1,614,642.43$122,197.23 $4,068.04$1,727,094.41

$222,693.58ALIMENTOS Y UTENSILIOS $136,725.78 $136,725.78-$85,967.80 $0.00$136,725.78

$640,568.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $462,099.46 $372,822.57-$177,866.66 $601.88$462,701.34

$1,229,192.35PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $1,797,230.15 $1,476,483.43$977,801.94 $409,764.14$2,206,994.29

$542,050.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $277,282.92 $277,282.92-$264,767.08 $0.00$277,282.92

$442,160.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $292,566.30 $261,783.54-$137,709.11 $11,884.59$304,450.89

$429,917.80HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $558,551.93 $514,981.58$195,748.15 $67,114.02$625,665.95

$11,908,832.20SERVICIOS GENERALES $10,523,117.64 $10,440,484.64-$37,330.56 $1,348,384.00$11,871,501.64

$1,617,234.34SERVICIOS BASICOS $1,179,067.81 $1,179,067.81-$438,166.53 $0.00$1,179,067.81

$240,035.20SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $153,412.79 $153,412.79-$86,622.41 $0.00$153,412.79

$2,152,420.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,047,301.77 $2,045,801.77$1,243,265.77 $1,348,384.00$3,395,685.77

$70,395.93SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $110,958.38 $110,958.38$40,562.45 $0.00$110,958.38

$2,198,289.08SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $2,811,250.10 $2,811,250.10$612,961.02 $0.00$2,811,250.10

$333,950.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $393,191.87 $393,191.87$59,241.87 $0.00$393,191.87

$3,286,513.23SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $1,480,372.36 $1,478,901.36-$1,806,140.87 $0.00$1,480,372.36

$1,992,382.42SERVICIOS OFICIALES $1,881,790.76 $1,881,790.76-$110,591.66 $0.00$1,881,790.76

$17,612.00OTROS SERVICIOS GENERALES $465,771.80 $386,109.80$448,159.80 $0.00$465,771.80

$1,116,700.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $709,055.55 $697,333.27-$407,644.45 $0.00$709,055.55

$1,116,700.00AYUDAS SOCIALES $709,055.55 $697,333.27-$407,644.45 $0.00$709,055.55

$1,950,478.09BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $5,205,987.79 $2,320,704.15$8,209,144.82 $4,953,635.12$10,159,622.91

$430,469.51MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $875,225.79 $251,906.37$602,071.90 $157,315.62$1,032,541.41

$146,754.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $707,203.81 $31,808.38$629,392.39 $68,942.58$776,146.39

$1,355,054.58EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $2,609,675.43 $1,235,019.47$5,976,197.77 $4,721,576.92$7,331,252.35

$0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $386,900.00 $386,900.00$386,900.00 $0.00$386,900.00

$3,200.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $326,810.72 $114,897.89$329,410.72 $5,800.00$332,610.72

$15,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $300,172.04 $300,172.04$285,172.04 $0.00$300,172.04

$0.00INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$2,944,709.80 $2,944,709.80$2,944,709.80

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00$2,944,709.80 $2,944,709.80$2,944,709.80
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$52,548,898.32   Total del Gasto $50,847,718.00 $46,724,665.31$10,317,328.90 $12,018,509.22$62,866,227.22


